
БАЕВСК ИЙ  СЕЛ ЬС КИ ЙСО ВЕТ  НАРОДН ЫХ  ДЕПУТАТОВ  
Б АЕВ СКОГО РАЙОНА АЛТА ЙСК ОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

31.05.2023 № _9_______
с. Баево

О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования 
Баевский сельсовет Баевского района 
Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования Баевский 
сельсовет Баевского района Алтайского края в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь статьёй 44 Ф едерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Ф едерации» и статьёй 23 Устава муниципального образования 
Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края, сельский Совет народных 
депутатов РЕШ ИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Баевский сельсовет 
Баевского района Алтайского края (в редакции от 24.03.2023 № 6) следующие 
изменения и дополнения:

1) часть 7 статьи 6 дополнить и изложить в следующей редакции:
«7. Ит оги голосования и принятое на местном референдуме реш ение  

подлеж ат официальному опубликованию в районной газете «Голос хлебороба» 
и (или) в «Сборнике муниципальных правовых актов Баевского сельсовета 
Баевского района Алт айского края» (далее - официальное опубликование).»;

2) часть 3 статьи 45 дополнить и изложить в следующ ей редакции:
«3. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов, 

соглашений считается опубликование их полных текстов в районной газете 
«Голос хлебороба» и (или) в «Сборнике муниципальных правовых актов 
Баевского сельсовета Баевского района Алтайского края».

Д ат ой официального опубликования признается дата первого 
опубликования полного текста муниципального правового акта в одном из 
указанных печатных изданий.»;

3) статыо 61 дополнить и изложить в следующей редакции:
«Статья 61. Вступление настоящего Устава в силу
Настоящий Устав, пройдя государственную регистрацию в органах 

юстиции, подлежит официальному обнародованию на информационном стенде 
в Администрации сельсовета, вступает в силу и действует в соответствии с



Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, за исключением  
статьи 45 настоящего Устава, которая вступает в силу с 1 июня 2023 года.».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации 
Управление М иню ста России по Алтайскому краю.

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации 
установленном Уставом порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой политике планово
экономическим и социальным вопросам.

5. Настоящее Решение вступает в силу в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».

Председатель сельского
Совета народных депутатов Е.В. Баранова

Глава сельсовета Т.К. Рябова


